
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2025№147 

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы» 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу Марёвского 
муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы», 
утверждённую постановлением Администрации Марёвского муниципального 
округа от 27.05.2021 № 237:

          1.1. В разделе V «Мероприятия муниципальной программы»:
1.1.1. Изложить пункт 5.1. в редакции:



«5.1. Перечень мероприятий по ремонту общественных колодцев Марёвского муниципального округа
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Задача: Ремонт и строительство общественных колодцев

Областной бюджет - - - - - - -
1.1. с. Велилы, ул. Советов Отдел 2021 1.1.1. Местный бюджет 25,0 - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.2. д. Липье, ул. Труда, д.44 Отдел 2021

         
              1.1.1

Местный бюджет 20,0 - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.3. д. Липье, ул. Труда, д.12 Отдел 2021            1.1.1. Местный бюджет 20,0 - - - - - -

Областной бюджет - - - - - - -1.4. д. Поповка Отдел 2022 1.1.1.
Местный бюджет - 23,0 - - - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.5. п. Первомайский, ул. 
Центральная, д.22 Отдел 2022- 2025 1.1.1. Местный бюджет - 23,0 15,0 10,0 30,0 - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.6. д. Моисеево, ул. 

Никольская, д.40 Отдел 2022-2024 1.1.1 Местный бюджет - 24,0 15,0 10,0 - - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.7. д. Быково Отдел 2023-2025 1.1.1 Местный бюджет - - 10,0 10,0 100,0 - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.8. д. Липье, ул. Труда, д.44 Отдел      2023 1.1.1 Местный бюджет - - 15,0 - - - -

2023 Областной бюджет - - - - - - -



N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.9. д. Старое Гридино Отдел            1.1.1 Местный бюджет - - 15,0 - - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.10. с. Марёво, ул. Советов, д.75 Отдел 2026 1.1.1. Местный бюджет - - - - - 50,0       -
Областной бюджет - - - - - - -

1.11. д. Заборовье, ул. 
Московская д.25 Отдел 2025 1.1.1. Местный бюджет - - - - 30,0 - -

Областной бюджет - - - - - - -
1.12. д. Васильки Отдел 2023-2025 1.1.1. Местный бюджет - - 10,0 10,0 50,0 - -

Областной бюджет - - - - - - -

1.13. д. Мамоновщина, Отдел 2023-2024 1.1.1. Местный бюджет - - 10,0 10,0 - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.14. д. Новая Русса Отдел 2024-2025 1.1.1. Местный бюджет - - - 10,0 30,0 - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.15. д. Шавлово Отдел 2024 1.1.1. Местный бюджет - - - 10,0 - - -
Областной бюджет - - - - - - -

1.16 д. Ольшанка Отдел 2023- 2024  1.1.1. Местный бюджет - - 10,0 10,0 - - -
Областной бюджет - - - - - - -1.17 д. Манькино Отдел 2024, 2027 1.1.1
Местный бюджет - - - 10,0 - - 100
Областной бюджет - - - - - - -  1.18 Д. Заречье, ул. Заречная Отдел 2026 1.1.1.
Местный бюджет - - - - - 50,0 -

2. Задача: Капитальный ремонт водонапорной башни
Областной бюджет - 1 

225,191
97

- - - - -2.1 Капитальный ремонт 
водонапорной башни д. 
Липье, ул. Поселковая Отдел 2022      1.2.1.

Местный бюджет - 306,29
8

- - - - -



N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3. Задача: Развитие систем коммунальной инфраструктуры
Областной бюджет - - - - - - -3.1. Приобретение 

коммунальной техники Отдел 2022-2023      1.3.1.
Местный бюджет - 9 

557,540
82

7 850 - - - -

Областной бюджет - - 6173,0
0

6173,0
0 1028,2

5335
-

      
     -

3.2. Разработка проекта зон 
санитарной охраны 
действующих водозаборов 
(артезианских скважин)

Отдел 2022-2025      1.3.2.

Местный бюджет - 861,850
00

536,78
261

335,58
474

89,413
34

- -

4. Задача: Капитальный ремонт систем водоснабжения
Областной бюджет -

-
- 1183,0 - - -4.1. Капитальный 

ремонт систем 
водоснабжения
с.Марёво ул. 
Строителей, ед.

Отдел 2024      1.4.1.
Местный бюджет - - - 246,689

29
- - -

Областной бюджет - - - 1183,0 - - -4.2. Капитальный ремонт 
систем водоснабжения 
с. Марёво ул. Тихая, ед. Отдел 2024 1.4.2. Местный бюджет - - - 246,689

29
- - -

Областной бюджет - - - 1184,0 -
-

-
4.3. Капитальный ремонт 

систем 
водоснабжения с. 
Марёво ул. 
Приозерная, ед.

Отдел 2024             1.4.3.

Местный бюджет - - - 246,68
929 -

- -



N
п/п

Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципальной 
программы)

Источник 
финансирования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

20
27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Областной бюджет - - - - - - -4.4 Ремонт систем 
водоснабжения п. 
Первомайский ул. 
Лесная

Отдел 2023-2025        1.4.4.
Местный бюджет - - 400,0 490,0 760,00

0

- -



2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                     С.И. Горкин  

                                                                  
                                                                           

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 22.04.2025 12:36
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025


