

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2025№147

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

- 1.Внести изменения в муниципальную программу Марёвского муниципального округа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Марёвского муниципального округа на 2021-2027 годы», утверждённую постановлением Администрации Марёвского муниципального округа от 27.05.2021 № 237:
 - 1.1. В разделе V «Мероприятия муниципальной программы»:
 - 1.1.1. Изложить пункт 5.1. в редакции:

«5.1. Перечень мероприятий по ремонту общественных колодцев Марёвского муниципального округа

- 1		Исполнитель	Срок реализации	Целевой показатель (номер целевого	четь		Объем финансирования по годам (тыс.руб.)							
N π/π	Наименование мероприятия				Источник финансирования									
				показателя из			2	ω	4	S	9	7		
				паспорта		2021	2022	2023	2024	2025	202	302		
				муниципальной							(1			
				программы)					10	1.1	10	1.2		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
1	Задача: Ремонт и строител	ьство обществе	нных колодце	В										
	D	0	2021	1.1.1	Областной бюджет	-	-	-	-	-	11 12 13			
1.1.	с. Велилы, ул. Советов	Отдел	2021	1.1.1.	Местный бюджет	25,0	-	-	-	-	-	-		
					Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
1.2.	д. Липье, ул. Труда, д.44	Отдел	2021	1.1.1	Местный бюджет	20,0	-	-	-	-	_	-		
		_			Областной бюджет	-	-	-	-	_	-	-		
1.3.	д. Липье, ул. Труда, д.12	Отдел	2021	1.1.1.	Местный бюджет	20,0	-	-	-	-	-	-		
1.4.	д. Поповка	Отдел	2022	1.1.1.	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
					Местный бюджет	-	23,0	-	-	-	-			
	п. Первомайский, ул.	Отдел	2022	1.1.1.	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-			
1.5.	Центральная, д.22	Отдел		1,1,1,	Местный бюджет	-	23,0	15,0	10,0	30,0	-			
	д. Моисеево, ул.		2022-2024		Областной бюджет	-	-	-	-	-	-			
	Никольская, д.40	Отдел	2022 202 .	1.1.1	Местный бюджет	-	24,0	15,0	10,0	-	-	-		
			2023-2025		Областной бюджет	-	-	_	-	_	-	-		
1.7.	д. Быково	Отдел	2023-2023	1.1.1	Местный бюджет	-	-	10,0	10,0	100,0	-	-		
			2023	1.1.1	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
1.8.	д. Липье, ул. Труда, д.44	Отдел			Местный бюджет	-	-	15,0	-	-	-			
			2023		Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		

				Целевой показатель	И	Объег	м финан	сирова	оп кин	годам	(тыс.р	y6.) L202 13 100
N π/π	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реализации	(номер целевого показателя из	Источник финансирования							
				паспорта		2021	2022	2023	2024	2025	2026	027
				муниципальной		7	2	7	7	7	2	2
				программы)						<u> </u>	1	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.9.	д. Старое Гридино	Отдел		1.1.1	Местный бюджет	-	-	15,0	-	-	-	-
	Manifest Community				Областной бюджет	-	-	_	-	_	-	-
1.10.	с. Марёво, ул. Советов,д.75	Отдел	2026	1.1.1.	Местный бюджет	-	-	-	-	-	50,0	-
	д. Заборовье, ул.				Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
1.11.	Московская д.25	Отдел	2025	1.1.1.	Местный бюджет	-	-	-	-	30,0	-	-
					Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
1.12.	д. Васильки	Отдел	2023-2025	1.1.1.	Местный бюджет	-	-	10,0	10,0	50,0	-	-
					Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
1.13.	д. Мамоновщина,	Отдел	2023-2024	1.1.1.	Местный бюджет	-	-	10,0	10,0	-	-	1 -
	II D			1.1.1.	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
1.14.	д. Новая Русса	Отдел	2024-2025		Местный бюджет	-	-	-	10,0	30,0	-	<u> </u>
					Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
1.15.	д. Шавлово	Отдел	2024	1.1.1.	Местный бюджет	-	-	-	10,0	-	-	-
		0	2022 2024	4.4.4	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
1.16	д. Ольшанка	Отдел	2023- 2024	1.1.1.	Местный бюджет	-	-	10,0	10,0	-	-	-
1.17	д. Манькино	Отдел	2024, 2027	1.1.1	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
			,		Местный бюджет	-	-	-	10,0	-	-	100
1.18	Д. Заречье, ул. Заречная	Отдел	2026	1.1.1.	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	_
					Местный бюджет	-	-	-	-	-	50,0	
2.	Задача: Капитальный р	емонт водонапо	орной башни									
2.1	Капитальный ремонт водонапорной башни д. Липье, ул. Поселковая	Отдел	2022	1.2.1.	Областной бюджет	-	1 225,191 97	-	-	-	-	-
					Местный бюджет	-	306,29 8	-	-	-	-	-

				Целевой показатель	И	Объем финансирования по годам (тыс.руб						2027
N п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реализации	(номер целевого показателя из паспорта	Источник финансирования	21	22	23	24	25	26	27
				муниципальной		2021	2022	2023	2024	2025	2026	20
1	2	2	4	программы)			1	9	10	11	12	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3.	Задача: Развитие систем ко	оммунальнои ин	іфраструктуры	J								
3.1.	Приобретение		2022 2022	1.2.1	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-
	коммунальной техники	Отдел	2022-2023	1.3.1.	Местный бюджет	-	9 557,540 82	7 850	-	-	-	-
3.2.	Разработка проекта зон санитарной охраны действующих водозаборов (артезианских скважин)	Отдел	2022-2025	1.3.2.	Областной бюджет	-	-	6173,0 0	6173,0	1028,2 5335	-	-
					Местный бюджет	-	861,850 00	536,78 261	335,58 474	89,413 34	-	-
4.	Задача: Капитальный рем	онт систем водо	снабжения									
4.1.	Капитальный ремонт систем		2024	1.4.1.	Областной бюджет	-	-	-	1183,0	-	-	-
	водоснабжения с.Марёво ул. Строителей, ед.	Отдел	2024	1.4.1.	Местный бюджет	-	-	-	246,689 29	-	-	-
4.2.	Капитальный ремонт				Областной бюджет	-	-	-	1183,0	-	-	-
	систем водоснабжения с. Марёво ул. Тихая, ед.	Отдел	2024	1.4.2.	Местный бюджет	-	-	-	246,689 29	-	-	-
4.3.	Капитальный ремонт систем	0	2024	1.4.3.	Областной бюджет	-	-	-	1184,0	-	-	-
	водоснабжения с. Марёво ул. Приозерная, ед.	Отдел	2024	1.4.3.	Местный бюджет	-	-	-	246,68 929	-	-	-

				Целевой показатель	Источник	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)								
N п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель	Срок реализации	(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)	финансирования	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
4.4	Ремонт систем	0	2022 2025	1.4.4	Областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-		
	водоснабжения п. Первомайский ул. Лесная	Отдел	2023-2025	1.4.4.	Местный бюджет	-	-	400,0	490,0	760,00 0	-	-		

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН электронной подписью

Серийный номер сертификата: 59C3121DFFCAC46612F60E9667D9 687 **И. Гор КИН** Дата подписания: 22.04.2025 12:36

Срок действия: с 10.09.2024 по 04.12.2025